Ditatio regni pro cetero Wissenburgensi.

Situs donationis.

Monasterium vult esse exemptum.

Monetam ad instar Spenensis monasterij concedit.

Carobij hinc mices vult esse liberis.

Eligendi sibi abbatem libertatis monachorum.

Ministeriales sui creati poterit abbas.

al. ex domo abbatis.

Ministeriales sui obediatis institutio, stabilis & in conuulsam iugiter permaneat.

ius aduocati super familiam exprimit.

Anno Domini DCXXIII. Indictione XI.

Diffinitio temporis generat dubitationem.

Lotharius adhuc vixit anno 624.

Opinio Trithemij de monasterij fundatione.

S. Eligius auct. ber & episcopus.

S. Remacius ex monacho Episcopus, non strordius.

Plures hoc genus fundationes & donationes ab hoc Dagoberto rege factas, inuenies apud Franc. de Rosi. in Stemmat. Lotharing. inter praemissa diplomata Regum & Principum: nec non apud Bruschiem in Monasterijs.

Nihil in his literis, quod mihi de fundatione memorata dubium ingerat, reperio: sed quia tempus conscriptae huius paginae cum supputatione annorum domini secundum Siebertum monachum Gebelacensem, Rupertum quoque, Gaguinū, & plerosque, alios historiarum diligentissimos scriptores non concordat, vnde id prouenerit, ignoro. Nam si dictis historiographis fides adhibenda est, constabit manifeste Lotharium patrem Dagoberti adhuc vixisse in humanis, anno domini sexcentesimo vigesimo quarto, quem filius ipse mortuum fuisse asserit, priusquam monasterium Wissenburg fundare ineeperit. Obijt enim (sicut dictum est supra) rex Lotharius anno Christi sexcentesimo tricesimo primo, cui mox eodem successit in anno Dagobertus, & regnavit annis quatuordecim. Ergo qui potest nodum soluere, soluat: mihi haec vice aliud persuadere nequeo, nisi quod rex Dagobertus monasterium Wissenburgense fundauerit anno regni sui tertio, Dominicae natiuitatis sexcentesimo tricesimo quarto.

Eodem tempore sanctus Eligius in aula Lotharij & Dagoberti regum Francorum potens, & ex fabro aureo mirabili fundauit impensis tam regis quam suis abbatiam cenobij nostri ordinis, quod Solenniacum dicitur, in quo monachus ipse factus, abbas innocenter gessit officium, ubi & sanctus Remacius ex Britannia veniens, se in Christi tyrocinio, sub eo exercitavit.

Sanctus

Sanctus Dado qui & cellarius, intra Briegen sem Robace se nuncupant, cum amabilem, & multis virtutibus. Rex Dagobertus ante septem, regem Austrasijs d. loquo Colonienfis, & Pippinus. Eodem anno, qui in thone tercia decima, obiit episcopus Metensis, & ex Pippino Metensis ordinatus, eius filius Doda, quondam viteriam dicti pontificis Clotum elegerat, a marito sepelitus. Anno regni sui vnde dixit. Cui Saxones cur Winda Francis sunt victi, ro Saxones, qui Francis anconsequuti, regem Dagobertis remitteret. Rex autem tum remisit. Post hac Dagobertus clesia sancti Dionysij, quod cetera vero natiuitate tercia.